RETIFICAÇÃO II - EDITAL N° 001/2025 – FUNCITERN/SESAP

A Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do

Rio Grande do Norte – FUNCITERN, torna público a retificação II do Edital n° 001/2025

– FUNCITERN/SESAP, destinado à seleção de tutores, para atuarem como

pesquisadores-bolsistas junto ao Programa Cuidar em Redes Potiguar, conforme

detalhado a seguir.

8. DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

No item 8.1, onde se lê:

8.1.  Para fins de obtenção da classificação final, será observada a soma da pontuação

relativa à Primeira Etapa (Pontuação Máxima = 10 pontos) e Segunda Etapa

(Pontuação Máxima = 10 pontos), em seguida será realizado a divisão por 2, conforme

fórmula abaixo:

NF = ET1 + ET2 ÷ 2.

Onde: NF = Nota Final. ET1 = Nota alcançada na primeira etapa. ET2 = Nota

alcançada na segunda etapa.

Leia-se:

8.1. Para fins de obtenção da classificação final, será observada a soma da pontuação

relativa à Primeira Etapa (Pontuação Máxima = 10 pontos) e Segunda Etapa

(Pontuação Máxima = 10 pontos), em seguida será realizado a divisão por 2, conforme

fórmula abaixo:

NF = (ET1 + ET2) ÷ 2.

Onde: NF = Nota Final. ET1 = Nota alcançada na primeira etapa. ET2 = Nota

alcançada na segunda etapa.

Mossoró/RN, 04 de fevereiro de 2025

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues
Diretor Presidente da FUNCITERN